

Handläggare
Selma Musabasic
Telefon: 08-50829269**Till**
Kommunstyrelsens ekonomi-
och trygghetsutskott

Planeringsförutsättningar för budget 2025-2027

Stadsledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott beslutar följande. Planeringsförutsättningar för budget 2025-2027, med redovisning av konjunkturen i Stockholm, läggs till handlingarna.

Sammanfattning

Stockholms stad har i grunden en god ekonomi. Samtidigt står den kommunala koncernen inför strukturella utmaningar.

Lågkonjunkturen, med den allmänna prisuppgången och ett högre ränteläge, har stramat åt Sveriges och Stockholms ekonomi och påverkat stadens verksamheter. Kostnaderna för både drift och investeringar har ökat och kommer på sikt fortsatt ligga på en högre nivå än tidigare. Till det kommer att Stockholms befolkningstillväxt nu är lägre än den har varit på ett decennium. De äldsta i befolkningen ökar väsentligt mer än de i förvärvsaktiv ålder vilket på sikt innebär att färre kommer att behöva försörja fler.

Skatteunderlaget bedöms öka nominellt de närmaste åren, men urholkas av den allmänna prisuppgången och den reala ökningen blir därför lägre.

Åren 2024 och 2025 väntas ett utmanande ekonomiskt läge. Stockholm har stora investeringsplaner med flera projekt kopplat till stadsutveckling. Det finns även behov av reinvesteringar i befintliga anläggningar, som till exempel idrottsanläggningar och infrastruktur för vatten och avfall. Investeringsutgifterna har ökat de senaste åren vilket har ökat den kommunala koncernens skuld som i dag är den största i belopp bland Sveriges kommuner och regioner. De investeringar som genomförs i dag kommer påverka välfärdens ekonomiska utrymme till följd av ökade avskrivningar och driftskostnader, men effekten dämpas på sikt genom ökade intäkter

För Stockholms attraktivitet och långsiktiga hållbarhet krävs fortsatta satsningar, inte minst på barn och unga, tryggheten och en rättvis klimatomställning. Ett arbete som kräver prioriteringar av begränsade resurser, avseende drift och investeringar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av finansavdelningen i samarbete med övriga avdelningar på stadsledningskontoret samt Stockholms Stadshus AB. Nämndernas och bolagsstyrelsernas planer för åren 2025-2027, med analys av utvecklingen för perioden, ligger delvis till grund för ärendet.

Ärendet

Enligt kommunallagen ska budgeten innehålla en plan för ekonomisk förvaltning för en period om tre år, där budgetåret utgör periodens första år. Stadens Planeringsförutsättningar för budget 2025-2027 utgör en del av budgetberedningen och redovisar en plan för stadens ekonomi de kommande tre åren. Ärendet ger en samlad bild av de faktorer som bedöms få störst påverkan på ekonomi och verksamhet de kommande åren. Stadens nämnder och bolagsstyrelser har redovisat sina planer för åren 2025 till och med 2027, vilket förstärker den samlade bilden och långsiktigheten i planeringen.

Fredrik Jurdell
Stadsdirektör

Susanne Tiderman
Ekonomidirektör

Bilagor

0. Planeringsförutsättningar för budget 2025-2027

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Jurdell, Stadsdirektör	2024-05-21
Susanne Tideman, Ekonomidirektör	2024-05-20